UBND HUYỆN TỦA CHÙA

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-PVHTT Tủa Chùa, ngày      tháng 10 năm 2022

THÔNG   O

Kết quả Hội thi Biểu diễn khèn Mông truyền thống huyện Tủa Chùa

lần thứ Nhất năm 2022

 Căn cứ Kế hoạch số 140/KH-BTC ngày 18/7/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Tủa Chùa về việc Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 67 năm

thành lập Đảng bộ huyện (28/9/1955-28/9/2022) và thành lập huyện

(18/10/1955-18/10/2022);

 Căn cứ kết quả chấm của Ban Giám khảo Hội thi biểu diễn khèn Mông

truyền thống huyện Tủa Chùa lần thứ Nhất năm 2022.

 Phòng Văn hóa và Thông tin h  ện T a Ch a thông báo kết q ả H i thi như

sau:

    Thể loại múa khèn   n

  iải A: Nghệ nh n Chang A Tằng -     á Nh

  iải B: Nghệ nh n  iàng A Phừ -     ư ng Báng

  iải C: Nghệ nh n Chang A Minh  -    Tả Ph n

  iải  h  ến kh ch:

 - Nghệ nh n  iàng A Hồ - thị trấn T a Ch a

 - Nghệ nh n Thào A Tùng  - x  Tả S n Thàng

 - Nghệ nh n Mùa Gà Vàng - x  T a Thàng

 - Nghệ nh n Vàng A Khu  - x  H ổi Só

 - Nghệ nh n Lý A D   - x  S n Chải

 2  Thể loại múa khèn  ôi

 iải A: Nghệ nh n Chang A Tằng, S ng A Ch  - Xã Xá Nhè

 iải B: Nghệ nh n Chang A S , Thào Ch ng Tằng -    T a Thàng

 iải C: Nghệ nhân Chang A Sử,  iàng A Chinh -     ư ng Báng

  iải  h  ến kh ch:

- Nghệ nh n Thào A Tằng, S ng A Dũng -    S n Chải

- Nghệ nh n Chang A Náng, Sùng A Cha -    Tả Ph n

- Nghệ nh n H  A Phổng, Thào A Dỉnh - Xã Trung Thu

    Thể loại múa khèn tập thể

  iải A: Nghệ nh n S nh A T  ,  iàng A Dỉnh, V  A D  – xã Sính Phình

  iải B: Nghệ nh n S ng Vảng Páo, S ng A Ánh, Chang A Tằng, S ng A

Chù – xã Xá Nhè

  iải C: Nghệ nh n Sùng A Cha, Chang A Minh, Chang A Náng – xã Tả Ph n

  iải  h  ến kh ch:

 - Nghệ nh n  iàng A Phừ, Chang A Sử,  iàng A Chinh –     ư ng Báng

 - Nghệ nh n Chang A S , Thào Ch ng Trằng, Chang A Lử -    T a Thàng

 - Nghệ nh n Lý A D , Thào A Tằng, S ng A Dũng –    S n Chải

 4. C c giải ph

 - Nghệ nh n cao t ổi nhất: S ng Vảng Páo (1957), xã Xá Nhè

 - Nghệ nh n tr  t ổi nhất: Giàng A Hồ (2000), thị trấn T a Ch a

 - Nghệ nh n tri n v ng:

 + Chang A Minh (1993) –    Tả Ph n

 + Giàng A Chinh (1997) –     ư ng Báng

 5. Giải toàn  oàn

 -  iải Nhất: Xã Xá Nhè

 -  iải Nhì:     ư ng Báng,    Tả Ph n

 -  iải Ba: X  T a Thàng,    S n Chải

 -  iải  h  ến kh ch: Xã Sính Phình,    Tả S n Thàng,    Trung Thu,

H ổi Só, thị trấn T a Ch a.

 Trên đ   là kết q ả H i thi Bi   diễn kh n  ông tr  ền thống h  ện T a

Ch a lần thứ Nhất năm 2022./.

Nơi nhận:
- L nh đạo UBND h  ện;
- Ban Tổ chức, Ban  iám khảo H i thi;

- UBND các   , thị trấn;

- Lư : VT.

TRƯỞNG PHÕNG

Nguyễn  u n   c

		Bacnx.tuachua@dienbien.gov.vn
	2022-10-24T08:40:46+0700

		pvh.tc@dienbien.gov.vn
	2022-10-24T08:54:30+0700

		2022-10-24T08:55:00+0700

		2022-10-24T08:55:15+0700